l. 44 tit. 5 part. 5. — clavium an liberet hospitalem, ut non teneatur neque de levissima culpa, n. 12 l. 26 tit. 8 part. 5. — si fiat ex contractu conditionali ante eventum conditionis, an ex hoc transeat dominium, et usucapiendi conditio, n. 5 l. 12 tit. 11 part. 5. — instrumenti donationis vel emptionis nomine pignoris, quid operetur, n. 1 l. 14 tit. 13 part. 5.

TRANSACTIO an et quando locum habeat in bonis majoriæ, n. 1 quæst. 43 l. 10 tit. 26 part. 4. — Et an idem sit in rebus feudalibus, ibidem. — Transactio et quid sit in transactione adsit deceptio ultra dimidiam justipretii, an transactio vitietur, n. 4 in princ. l. 56 t. 5 p. 5. — an possit intervenire super decimis sine Papæ licentia, n. 5 in fin. l. 2 tit. 6 part. 5. — an sit contractus innominatus, n. 1 l. 8 tit. 6 part. 5. — Et an dolus, vel calumnia actoris litigantis vitiet transactionem ipso jure, n. 8 leg. 35 tit. 14 part. 5. — Transactio cum debitore reo facta tenet, et debet observari, neque sibi datum poterit per conditionem indebiti repeti, n. 1 l. 54 tit. 14 part. 5. — an rescindatur, si in ea sit enormissima læsio, et quando per l. 2 C. de rescind. vendit. vide n. 2 dict. leg. 54. — Et quid in muliere, et rustico enormissimè læso in transactione, ibidem. — Et an per transactionem purgetur dolus, n. 5 dict. l. 34. — Transactio non tenet nisi inspectis, et visis verbis testamenti, n. 5 et 6 l. 1 tit. 2 part. 6. — Et quid si hæres transigat cum debitoribus hæreditariis non viso testamento, dict. n. 6 dict. l. 1 tit. 2 part. 6. — Et quid si transactio fiat per errorem, ut quia verba testamenti non fuerunt benè relata, seu cognita, n. 7 ibid. — Transactio inter accusatum de crimine, et ejus accusatorem facta, an valeat, et illum à pœna liberet, et quando, et qualiter, et an ex hoc crimen fateri videatur, et puniri possit, et quando, gloss. l. 22 per text. ibi, tit. 1 part. 7. — Et quid si de delicto nondum accusatus fuit, sed timeat accusari, et transigat, ibidem in n. 1 dict. l. 22. — Et in quibus criminibus talis transactio locum habeat, et quando, ibidem in n. 5, 4 et 5 cum sequent. — Transactio super vulneribus facta an extendatur ad mortem, ibi in dict. num. 5, dict. l. 22 tit. 1 part. 7. — Et an in tali transactione omnium hæredum consensus requiratur, vel non, ibidem in num. 6. — Transactio locum non habet post rem judicatam, ibidem in num. 10 per text. ibi. — Et an talis transactio prossit accusato, quominus ab alio numquam accusari possit de tali delicto, ibid. in n. 11 q. 2. — Et an idem sit dicendum in pacto gratuito quod in transactione, ibi l. in n. 5 et 7 et in n. 11. — Et an transactioni locus sit, quando quis accusatur de crimine adulterii, vel rapti, ibid. in n. 12 et 13 per illum text. — Transactio super crimine facta, an et quando infamet transigentem, n. 4 et 6 cum aliis ibid. l. 5 tit. 6 part. 7. — Et quid si dedit causa redimendi vexationem, ibid. in n. 7. — Transactio non habet locum super crimine adulterii, et quare, n. 1 in princ. tit. 17 part. 7. — si fiat retinendo rem majoriæ, et dando aliquid, an tale pretium repeti debeat ab eo, qui succedere debet in majoria, an verò aliqua exceptione removeri possit, n. 1 quæst. 46 l. 10 tit. 26 part. 4.

TRANSFUGA si redeat, et decedat non est ei danda se-

pultura in loco sacro, n. 5 l. 38 tit. 0 part. 4. — Et idem est in portantibus arma inimicis, vel aliter eos adjuvando, ibid. in n. 2 cum aliis. — Transfuga eo ipso est excommunicatus majori excommunicatione, quem solus Papa absolvit, ibid. in n. 5 et 5. — quis dicatur, n. 2 l. 9 tit. 29 p. 2. — Et an ille qui propter lucrum, et non animo prodendi patriam ad hostes transit, n. 2 leg. 15 tit. 25 part. 4. — Transfuga committit prodicionem, et eandem committunt vassalli illum sequentes, n. 1 per text. ibi, l. 15 tit. 23 part. 4. — si cum se defenderet ab aliquo occidatur, an occidens puniatur ut homicida, n. 8 l. 5 per text. ibi, tit. 8 part. 7.

TRANSLATIO quæ fit de una re ad aliam, an tunc statuta rei translatae durent, n. 3 l. 27 tit. 7 part. 1. — corporis mortui de una ecclesia ad aliam sine licentia Episcopi fieri non debet, n. 5 l. 11 tit. 13 part. 1.

TRANSGRESSOR juramenti an dicatur ille qui facit contra juramentum suum, quando ex conventionem ad illud jurandum non tenebatur, licet illud jurasset, n. 5 leg. 4 tit. 26 part. 4.

TRANSEUNTES an per officialem de nocte perscrutari possint, si quærat utrum secum afferant arma prohibita, et quid si resistat huic scrutinio, n. 4 l. 17 tit. 9 part. 6.

TRANSIRE de uno monasterio ad aliud non licet, etsi ibi sit strictior regula, si illa actu non servetur, n. 5 in princ. l. 9 tit. 7 p. 1. — aliquando licet ad Religionem laxiorem, si ibi regula servatur, et in primo monasterio non, per dict. n. 5 post princip. — an liceat omnibus per viam publicam, et hoc possit à Rege impediri ex ea causa, n. 5 l. 7 tit. 29 part. 5.

TRANSMITERE potest perpetuò hæreditatem suis hæredibus filius vel alius descendentes à testatore, et quid in extraneo, n. 7, 8, 9 et 10 l. 2 tit. 6 part. 6.

TRANSMUTATIO sedis Episcopalis sine licentia Papæ fieri non debet, n. 1 l. 7 tit. 10 part. 1.

TRANSVERSALES, vide de hoc in verbo CONSANGUINEI.

TREBELLIANICA, vide de hoc in verbo QUARTA TREBELLIANICA.

TREGUA inter aliquos facta, et jurata, licet unus eam frangat, alter contra eam venire non debet; et quid si tregua frangatur vulnerando unus alterum, n. 6 et 7 l. 28 tit. 11 part. 3. — Et quid si unus ex illis, qui treguam fecerunt, offendatur ab extraneo, alio, cum quo facta fuit tregua, præsentem, et quid si filius, frater, aut uxor offendatur, ibid. — quid sit, n. 1 l. 58 per text. ibi, tit. 18 part. 3. — et an tempore treguæ, vel pacis licet deferre victualia Sarracenis, n. 5 l. 22 t. 5 p. 3. — et an facta tregua inter bellatores stipendium promissum pro equis debeatur, n. 1 l. 1 tit. 12 part. 7. — et securitas in quo differant inter se, n. 2 dict. l. 1 per text. ibi. — quare sic appelletur, n. 5, 5 et 6 dict. l. 1 per text. ibi. — Et an finita tregua sive aliqua nova diffidatione unus alium aggredi possit, dict. n. 1 l. 2 tit. 12 part. 7. — Tregua quotuplex sit, et quæ personæ in ea includantur; et plura in hoc vide per gloss. dict. l. 2. — quibus verbis poni possit, et debeat, n. 6 d. l. 2 per text. ibi, tit. 12 part. 7. — Et an cum sit tregua, necessariò debeat intervenire scriptura, n. 7 ibid. per illum text.

in dict. l. 2. — Et de pœna frangentis treguam aliquem occidendo, vel percutiendo, vel qui ad hoc aliquem adjuverit, n. 5 l. 3 per text. ibi, t. 12 part. 7. — Et quid si cum causa aliquis frangit treguam, ut quia adversarius primò rupit, dict. n. 6 ad fin.

TRES MILLE passus faciunt unam leucam, et quid de jure noviori, n. 10 l. 5 tit. 16 part. 2.

TRIBUTA solvere non debent clerici, n. 4 l. 31 tit. 6 part. 1. — Tributum an solvi debeat si ecclesia loco tributario sit constructa, n. 4 ad fin. l. 1 tit. 15 part. 1. — *marzadga* quale sit, et qua ratione sic appelletur, n. 1 l. 23 tit. 18 part. 5. — Et an exactori tributorum, si hoc sibi mandatum fuisse ostendatur, debeat sibi tradi liber tributorum, n. 5 et 6 dict. l. 23. — Tributa imposita per Principem omnes subire tenentur, n. 6 l. 11 t. 28 p. 3. — et redditus regales an aliquo tempore præscribi possint, et an rebus sacris æquiparentur, n. 4 l. 6 tit. 29 part. 5. — Et an in hoc aliquid adversetur contraria consuetudo, tam in futuris, quam in præteritis, dict. num. 4. — Tributa possidentur à Rege, licet alius pro eo illa colligat, neque debitor tributum poterit unquam præscribere, ibid. in n. 6 dict. l. 6. — an debeantur ab usufructuario rei persolvi, n. 5 per text. ibi, l. 22 tit. 31 part. 5. — et superindicta, quæ cives loci deserti præstare solebant, à quibus in posterum solvi debeant, n. 4 in fin. l. 26 tit. 31 part. 5. — Tributum si solvatur ab illo, qui illud solvere non tenetur, an ex hoc privilegio suo visus sit renuntiare, n. 2 l. 6 tit. 10 part. 4. — Tributa indebita si à vassallis et subditis solvantur, illa per metum extorta esse creduntur, n. 2 l. 6 tit. 23 part. 4. — quæ, et qualia à dominis terrarum vassallis imponi possint, et quando, et ex quibus causis, et quando in hoc domini juventur consuetudine vel præscriptione immemoriali, vel et qualis ista esse debeat, et quæ sint necessaria ad ipsius validitatem, n. 2 l. 6 tit. 23 part. 4. — Tributum, et an si non solvatur tributum, exactores ipsius possint vendere possessiones non solventium, et quid hodie; et an isti teneantur legem municipalem et consuetudinem loci servare, quando commissio fuit eis generaliter data, num. 2 leg. 32 tit. 5 part. 5. — Et contractus factus in fraudem tributorum, quicumque sit, non valet, num. 1 leg. 56 per text. ibi, tit. 5 part. 6. — Tributum si debeatur ex aliquo prædio, si vendens illud prædium emptorem non admonuerit de tributo, an teneat venditio, num. 5 leg. 65 tit. 5 part. 5. — Et quid si venditor sit ignorans, an et quando ignorantia illi prosit, dict. n. 5. — Tributa portoria quæ dicuntur, n. 2 l. 5 tit. 7 part. 5. — Tributum quod dicitur *almoxarifadgo* quale sit, et quæ leges de illo mentionem faciunt, ibi in n. 4. — qui solvere non tenentur de rebus adductis sui et suorum causa, et an et quando in hoc stetor ipsorum juramento, et in qua quantitate pedagia solvere debeant, si res aliquas vendant; et quid si sui et suorum causa aliquid adduxerit ex qua usus fuit, si postea mutatu proposito vendiderit, an ad solutionem tributum teneatur, n. 4, 6 et 8 dict. l. 5 t. 7 p. 5. — Et an tributum debeatur de his, quæ adducuntur pro domo facienda, vel reficienda, ibidem in n. 9. — Tributum ex quibus rebus non debeatur solvi, licet ab ali-

quibus sportentur, gloss. dict. l. 5 tit. 7 part. 5. — Et quid si mercatores à certo et solito itinere deviant, ut evitent solvi tributa consueta, ibi in n. 15. — Tributa portoria si à mercatoribus non solvantur, an omnes res suæ confiscentur, et quando sic, n. 1 l. 6 t. 7 p. 5. — Et sic occultantes perdant res suas ipso jure, vel post sententiam, ibidem in n. 5 dict. l. 5. — Et si ista tributa non solvantur, an si postea res pereat, teneatur dominus rei æstimationem dare, ibidem n. 8. — Tributa de novo imponi quot modis dicatur, n. 1 l. 9 tit. 7 part. 5. — Tributum à solo Rege constitui potest, vel de ejus mandato, ibid. in n. 2. — Tributa de novo institui non debent sine maxima causa, et an peccent aliter imponentes, n. 6 dict. l. 9. — Tributum si ab exactore ipsius exigatur sine investigatione causæ, sed tantum quia est imposita, an peccet, dict. n. 6. — Et an quando impetratur rescriptum Principis ad imponendum vectigal de novo in aliqua civitate, debeat sibi fieri mentio de aliis vectigalibus, quibus civitas est onerata sub pœna subreptionis, ibidem in n. 7 dict. l. 9 tit. 7 part. 5. — Et an consuetudo immemorialis æquipolleat privilegio in imponendis vectigalibus de novo in aliquo loco, dict. n. 7. — Tributum est nomen generale, et quare sic dicatur, et an idem sit quod census, n. 2 l. 23 t. 15 p. 5. — Tributa si ab aliquo colligi debeant, an sint omnia bona sua Regi propter hoc obligata, vel prædium tributarium tantum, qualitercumque tributum Regi debeat, dict. n. 2 cum aliis ibi, dict. l. 23 t. 15 p. 5. — Et an fiscus propter tributa præferatur cuicumque creditori, dict. n. 2 in fin. — Tributum quod dicatur, et hodie in majori quantitate extorquetur, n. 2 l. 7 per text. ibi, tit. 33 part. 7.

TRIBUTARIUS an omnia bona sua, vel prædium tributarium tantum obliget Regi pro suo tributo, num. 2 l. 23 tit. 15 part. 5.

TRIENNIIUM quod datur iudicibus arbitris ad cognoscendum de causa, à quo tempore incipiat currere, n. 5 l. 27 tit. 4 part. 5. — quod datur dicenti maritum esse frigidæ naturæ, non datur quando mulier aliàs per certam probationem viri frigiditatem ostendit, num. 4 l. 6 tit. 8 part. 4.

TRINA citatio requiritur ad privationem Clerici propter delictum, seu aliquid male gestum, nec unum peremptorium sufficit, et quando, n. 2 l. 49 tit. 6 part. 1, et n. 6 l. 5 tit. 9 part. 1.

TRISTITIA multos occidit, neque est utilitas in ea, et ante tempus senectutem adducit, impeditque rationis bonum, num. 2 l. 11 tit. 5 part. 2, et num. 2 l. 1 tit. 23 part. 2.

TRITICUM corruptum cum incorrupto an et quando liceat commiscere, n. 2 l. 1 tit. 7 part. 5. — Et de hoc vide supra in verbo FRUMENTUM.

TURBA unde dicatur, et quæ requirantur simul esse, ut turba dici possit, n. 5 l. 2 tit. 10 part. 7.

TURPIS PERSONA quæ dicatur, et an illa à fratre instituta hærede, ejus frater possit testamentum rumpere, gloss. l. 12 per text. ibi, tit. 7 part. 6.

TURPITUDO versatur in reprehendente aliquem, si ipse reprehendens magis posset reprehendi, n. final. l. 58

tit. 5 part. 1. — sive sit ex parte aliquid dantis, sive ex parte recipientis, an sic datum, et illa mediante repeti possit, n. 1 l. 47 per textum ibi, tit. 14 part. 5. — Et quid si datum, vel solutum sit ob turpem causam de præterito, ibidem in n. 2. — Turpitudine si adsit in promissione, sic ea non obstante, quis sic promissum solverit, an repetere possit, et an per talem solutionem purgetur vis, dolus, vel metus præcedens, n. 4 et 2 l. 49 tit. 14 part. 5. — Et an mulieri honestæ, vel meretrici datum ob turpem causam repeti possit, sive ipsa promissum adimpleat, sive non; et quam partem sive in talibus habere possit, et quando, n. 5 et 4 l. 53 per text. ibi, t. 14 part. 5. — Et an tunc mulier teneatur ad restitutionem saltem in foro animæ, et an de tali testare possit, ibidem. — Turpitudine an sit ex parte aliquid dantis alicui, ne crimen ipsius detegat, et an ab eo ita receptum repeti possit, n. 4, 2 et 3 l. 54 per text. ibi, t. 24 p. 5. — quando adest tam ex parte dantis, quam recipientis, tunc sic datum applicatur fisco, aliàs verò non, n. 5 ibidem.

TURNIS ecclesiæ potest à laicis fortificari, et incastellari pro sustentatione loci contra infideles, n. 2 l. 8 t. 10 part. 4, et n. 1 l. 20 t. 52 part. 5. — ecclesiæ, vel ejus domus an possit capi pro defensione reipublicæ, n. 2 l. 13 tit. 31 part. 5, et dict. n. 1 dict. l. 20. — si prohibeatur alienari à testatore sine expressione causæ, an talis prohibitio valeat, vel non, n. 2 l. 44 t. 5 part. 5. — Et quando causa habeatur pro expressa, quando verò non, ibidem.

TUTELA Regis minoris durat usque ad vigesimum annum, et an minus durare possit, n. 3 l. 5 t. 15 part. 2. — an finiatur per contractum matrimonii, n. 4 l. 3 t. 13 part. 2. — utrum valeat, si non præcedat obligatio expressa bonorum tutoris, n. 2 l. 94 tit. 18 part. 3. — Tutelam filii si non petierit mater intra quatuor menses, an postea ei via præcludatur, n. 2 l. 93 tit. 18 part. 5. — filii utrum amittat mater, si sponsalia tantum contraxit, n. 4 in præm. tit. 4 part. 4. — Et an subjiciatur pœnis authent. *eisdem*, C. de secund. nuptiis, ibid. — Tutelam filiorum amittit mulier, quæ in corpore suo peccavit, n. 6 l. 5 tit. 1 part. 4. — Tutela si detur in testamento, quod postea rumpitur ex aliqua causa, an datio teneat saltem per legem Ordinamenti, n. 3 l. 2 tit. 7 part. 6. — Et an filiis adoptivis competat legitima tutela, n. 2 l. 2 t. 16 p. 6. — Tutela an decernatur uni tantum, quando plures non sunt tutores legitimi, dict. num. 2. — Et nulla cura est legitima, nisi furiosi, licet in tutela sic, ibidem. — Tutela minorum quibus dari non debeat, gloss. l. 4 et 5 per text. ibi, tit. 16 part. 6. — an et quando ad matrem pertineat, et quando illam amittet, n. 7 cum seq. dic. l. 4, et num. 4 cum seq. l. 5 tit. 16 part. 6. — Et an exclusa matre à tutela propter secundas nuptias, locus sit tutori dativo, vel legitimo, n. 5 dict. l. 5. — Tutela an debeat dare alicui per judicem, quam mater petierit, d. n. 3 ad fin. — dari potest per judicem uni ex tutoribus per testatorem filio datis, et quando, et plura in hoc vide per gloss. l. 11 per text. ibi, t. 16 part. 6. — Et an mater, vel consanguineus, qui minori non petunt tutorem, non solum

perdant successione ipsius, sed etiam ipsius tutelam, neque illam habere possint, n. 5 in fin. l. 12 t. 16 p. 6. — Tutela finitur pubertate, vel morte minoris, et an pro gestis per tutorem finita pubertate ejus fidejussor teneatur, n. 14 d. l. 12 per text. ibi, tit. 16 part. 6. — Et promissum ad tempus quando finiretur tutela, habet locum, etiamsi finiatur morte minoris, d. n. 14 in fin. — Et quis ad minoris tutelam admittatur, vel non, gloss. l. 14 per text. ibi, t. 16 part. 6. — Tutela quando finiatur, gloss. l. 21 per text. m ibi, tit. 16 p. 6. — Regis an finiatur pubertate, n. 1 in fin. dict. l. 21 tit. 16 p. 6. — Et quando quis possit se excusare à tutela, gloss. l. 2 per text. ibi, t. 17 part. 6. — Et an à tutela repellantur indigni, et infames, n. 8 leg. 7 per textum illum ibi, tit. 6 part. 7.

TURTUR est avis pudica, et de ejus natura, n. 2 l. 58 tit. 5 part. 1.

TUTOR.	Auctoratur.
Testamentarius.	Quis, et à quibus detur.
Dativus.	Jurat, vel juratur contra eum.
Legitimus.	
Emens, vendens, vel alienans.	Agit, accusat, vel convenitur.
Suspectus.	Excusatur.
Obligat, hypothecat, vel pignorat.	

TUTOR qui sibi aliquid retinet in bonis minoris, dicitur prædo, n. 4 l. 4 t. 29 part. 2. — an debeat præstare fidejussorem, n. 6 ad fin. leg. 5 tit. 13 p. 2. — an in die feriata possit in judicio aliquid allegare, sive ante, sive post tutelæ susceptionem, n. 5 l. 35 t. 2 part. 3. — Tutores, et similes habent liberam bonorum administrationem, n. 8 in fin. l. 19 tit. 5 part. 5. — tenentur ad juramenta quæ non respiciunt voluntatem solam, seu credulitatem, seu rei veritatem, n. 9 l. 5 t. 11 p. 5. — non reddentes rationem puniuntur vi falsarii, et contra eos juratur in litem, n. 1 l. 6 tit. 11 p. 5. — Tutor licet à principio fecerit inventarium, si omnia bona minoris non scripsit, juratur contra eum in litem, n. 3 l. 6 t. 11 part. 5. — Et propter culpam tutoris juratur contra eum in litem, n. 5 l. 6 t. 11 part. 5. — Et an isto casu juret secundum interesse singulare, et affectionis, ibid. in n. 6. — Et an juret contra ejus hæredes, ibid. in n. 8 d. l. 6. — Tutor an possit in judicio facere confessionem super re minoris, n. 1 in fin. l. 1 t. 15 p. 5. — qualiter pretium rei venditæ minoris recipere debeat, qui ejus confessioni super recepto non creditur, n. 3 l. 60 tit. 18 p. 5. — sub qua forma constituat procuratorem, ut in judicio res minoris petat, n. 4 cum sequent. l. 96 t. 18 part. 5. — Et an in hac constitutione procuratoris causa intervenire debeat, saltem generalis, ibid. n. 2 dict. l. 96. — Et an illum ad unum actum tantum constituere possit, vel ad ea quæ sunt voluntariæ jurisdictionis, ibid. in n. 3. — Tutor qualiter facere debeat inventarium in rebus minoris, n. 1 et 2 l. 99 t. 18 p. 5. — Et an debeat res inventas aestimare, et qualiter illæ describi debeant in inventario, n. 3 l. 99 tit. 18 p. 5. — Tutor an debeat ponere inventario quod debetur pupillo, si de eo non adsit instrumentum, d. n. 3. — Et an

ponere debeat res, quæ suæ non sunt, ibid. — Tutor faciens inventarium, si nihil est in bonis, quid faciat, d. n. 3. — à minore liberatus an iterum rationes reddere debeat, si primæ sufficienter redditæ non sunt, n. 2 l. 102 t. 18 part. 5. — Et quid si à minore dolus tutoris fuerit remissus, an talis remissio doli aliquid operetur, n. 5 d. l. 102. — Tutor si instrumento plura bona apposuit, quæ non erant in bonis minoris etiam cum protestatione, scilicet, quod si qua apposuit non ponenda, vult haberi pro non apposis, an ad solutionem omnium illarum rerum teneatur, licet ita fuisset in veritate, n. 1 l. 120 t. 18 part. 3. — Et an istud solum habeat locum in rebus mobilibus tantum, ibid. in n. 2. — Tutor ponens in inventario rerum minoris rem suam, illam sibi donare videtur, d. n. 2 in fin. — an possit minori suo movere quæstionem status, ibid. — si velit probare rem non fuisse minoris, licet sit in inventario rerum suarum apposita, an ad hoc admittatur, n. 5 l. 120 t. 18 part. 5. — Et an allegatio erroris aliquid ei prosit, ibid. — Et an istud sit speciale, ibid. — Tutor an possit audiri contra inventarium à se factum, dict. n. 5. — Tutor etiamsi ad eum res revertatur, aliquando propter hoc res non desinit esse fictiva, n. 2 l. 4 t. 29 part. 5. — vel similis, an possit tradere possessionem per actus fictos, n. 4 l. 6 t. 50 part. 5. — si contraxit sponsalia pro minore absente, an requiratur minoris expressus consensus, et ratificatio, n. 2 l. 10 tit. 1 p. 4. — necessario consentire debet, quando minor vult donationem propter nuptias facere rerum immobilium, vel earum rerum si velit arrhas dare, n. 4 post. med. l. 1 t. 11 part. 4. — si pecuniam ab aliquo receperit, ideo ut puellam, quam sub se habet, cum aliquo in matrimonium colloct, an illud ipsa puella repetere possit, n. 7 l. 9 t. 11 p. 4. — Tutor an possit dotem minori dare sine judicis consensu de rebus immobilibus ipsius minoris, n. 1 l. 14 per text. ibi, tit. 11 p. 4. — Et an idem sit dicendum in rebus mobilibus, quæ servando servari possunt, vel in pecunia, ibid. in n. 2. — Tutor an possit adoptare sive arrogare minorem, quem sub sua potestate habet, n. 1 per text. ibi, l. 6 t. 16 part. 4. — quod detur filiis patroni, illud libertus facere potest, et tenetur etiam suis sumptibus, n. 13 l. 8 tit. 22 part. 4. — si sit minus legitime constitutus, an sufficiat tunc decretum judicis cum tali minus legitimo tutore, n. 10 l. 4 t. 5 p. 5. — in quibuscumque contractibus ultra mutuum debet probare pecuniam esse versam in utilitatem minoris, n. 4 l. 8 tit. 15 part. 5. — si cum pupillo expensas fecerit, an pro eis bona pupilli sint ei tacite obligata, et an possit bona pupilli retinere quousque illud sibi solvatur, n. 4 in fin. l. 25 t. 15 p. 5. — si finita tutela illexerit blanditiis suum minorem, an ita factum teneat, n. 6 l. 27 tit. 1 p. 6. — pupilli si blando sermone attraxerit tantem, ut sibi, non pupillo, aliquid relinquat, an sic relictum consequatur, ibid. — si se gerat pro hærede, an hæreditatem adire præsumatur, n. 5 in fin. leg. 11 tit. 6 part. 6. — Et curator dicuntur domini minorum, et rerum eorum, quod non est, cum minorem spoliavit, n. 6 l. 1 tit. 16 part. 6, et n. 2 l. 5 tit. 14 part. 7. — à matre filio suo datus, an et quando per judicem confirmari

debeat, et an præcedente inquisitione, vel non, n. 2, 5 et 4 l. 6 tit. 16 part. 6. — Et an cum tutor à matre datur, requiratur saltem datio ipsius, dict. n. 2 in fin. dict. l. 6. — Et an tutor confirmatus à judice præferatur legitimo, vel admittat tutorem dativum secum, n. 4 dict. l. 6. — Tutor an possit filio sub conditione relinqui, et quid in tutore dativo, n. 4 l. 8 per text. ibi, t. 16 p. 6. — Tutores plures à testatore dati si ad invicem se impediunt, an judex possit uni, et eidem administrationem dare, gloss. l. 11 per text. ibi, t. 16 part. 6. — Tutor per quem judicem minori dari debeat, et plura in hoc vide per n. 2 l. 12 per text. ibi, tit. 16 part. 6. — si sit à judice datus sine inquisitione, an datio teneat, n. 3 l. 12, et n. 5 l. 9 tit. 16 part. 6. — à judice datus debet esse dives, n. 5 l. 9, et n. 3 l. 12 tit. 16 part. 6. — si non petatur per matrem, vel per consanguineos minoris, qualiter puniatur, n. 4 et 5 dict. l. 12. — intra quantum tempus per matrem, vel per consanguineos peti debeat, ut in pœnam non incidat, dict. n. 4 in princip. — à matre, vel consanguineo, an peti possit per procuratorem, et ejus sumptibus, dict. n. 4 post princip. — Et an mater, vel alii teneantur stante tutore testamentario, vel legitimo, ibidem. — Tutor debet puniri, si inventarium non fecerit, dict. n. 4 et n. 7 l. 9 ibid. — Et quando tales non petentes tutorem excusentur à pœna, ibidem in n. 5 dict. l. 12. — Tutor si per matrem transeuntem ad secunda vota filiis petitus non sit, qualiter ipsa puniatur, dict. n. 5 dict. l. 12 in fin. — quando per judicem ad petitionem cujlibet de populo, vel nemine petente dari possit, n. 7 dict. l. 12 tit. 16 part. 6.

Tutores à quibus judicibus dari debeant, n. 9, 10, 11, 12 et 13 dict. l. 12. — in quo loco peti debeant, et possint, ibid. in n. 11 et 12. — Et finitur officium tutoris adveniente pubertate, ibid. in n. 14. — Tutor finita tutela tenetur admonere minorem, ut petat curatorem, dict. n. 14. — qui spontè post pubertatem aliqua gessit, an pro illis fidejussor ipsius teneatur, ibidem. — et curator inventarium facere tenetur, et qualiter, et quibus servatis, et de quibus rebus, et quando, et an cum judicis auctoritate, et an antequam faciat administratio sibi concedenda sit, n. 4, 2 et 3 l. 13 tit. 16 part. 6. — si noluerit facere inventarium qualiter puniatur, dict. n. 2, 6 et 7 per text. ibi. — Et quæ in tali inventario poni possint, et debeant, ibid. n. 4 et 5. — Tutor qui bona fide opus fecit, vel perfecit, an excusetur, et expensas ibidem factas repetat, ibid. in n. 9. — an teneatur servare frumentum, vel minum minoris sui in tempus caritatis, dict. n. 8 dict. l. 15. — Et an teneatur mittere in alium locum, ut carius vendatur, ibidem. — Tutor in rationibus suis tenetur ponere tempus venditionis, aliàs in ejus præjudicium præsumitur venditum tempore cariorum, ibidem. — an debeat minori pecuniam dare ad licitum quæstum, ibid. — debet facere ne minor incidat in pœnam contractus, ibid. — an teneatur de fructibus percipiendis, et ita contra eum libellus formari possit, ibidem. — Et an imputetur tutori damnum datum in re pignorat, ibidem in fin. — Tutor debet instruere, et docere minorem, et eum alimentare, gloss. l. 16 t. 16 part. 6. — Tutores si plures sint, qualiter unus, vel om-